UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

INFORMAÇÃO Nº 152/2024/UFPR/R/PRAE/CAEE

NONO RESULTADO PARCIAL

EDITAL 02/2024 - PRAE/UFPR

PROGRAMA DE APOIO PEDAGÓGICO: MODALIDADE DE EMPRÉSTIMO DE
COMPUTADORES

Considerando o disposto no Edital 02/2024 - PRAE/UFPR - Programa de Apoio
Pedagógico: Modalidade de Empréstimo de Computadores, a PRAE torna público o nono resultado
parcial referente às inscrições efetivadas no período de 20 de agosto a 05 de outubro de 2024 e por
inscrições que permaneciam EM ANÁLISE, de acordo com o descrito no Edital.

Segue, então, a relação de estudantes, em ordem alfabética, com resultado deferido
para o empréstimo de computadores, desconsiderando inscrições repetidas daquelas(es) que já
obtiveram deferimento:

NOME MATRÍCULA (GRR) RESULTADO
1 Adair Miquelino 20196825 DEFERIDO
2 Aline Pena Rodrigues 20236174 DEFERIDO
3 Ana Carolina de Camargo 20223878 DEFERIDO
4 Andressa Timoteo dos Santos 20192020 DEFERIDO
5 Avyla Sousa Rodrigues Santos 20244459 DEFERIDO
6 Braulio Dias Soares 20240339 DEFERIDO
7 Camila Natalia Amajunepa 20225049 DEFERIDO
8 Caroline Moraes Garcia 20213904 DEFERIDO
9 Claudineia Rodrigues 20244325 DEFERIDO

10 David Vinícius de Morais dos Santos 20202799 DEFERIDO
11 Diandra Maria Gasparini Mendes da Silva 20183579 DEFERIDO
12 Dieuly Laurore 20209979 DEFERIDO
13 Eduarda de Souza Ricardo 20181242 DEFERIDO
14 Eduarda Fernanda da Silva 20240085 DEFERIDO
15 Flavia Rosa Santos 20240007 DEFERIDO
16 Gileade Járede Ribeiro Silvestre 20240020 DEFERIDO
17 Haroldo José Guerreiro Saraiva Junior 20231353 DEFERIDO
18 Heloísa Catherine Ramos Linhares 20244723 DEFERIDO

19 Isaak Josiel da Silva 20224984 DEFERIDO
20 Janaina Pedroso Magari 20240631 DEFERIDO
21 Jean Renold Laguerre 20193608 DEFERIDO
22 Jhonattan de Souza Ribeiro 20183360 DEFERIDO
23 João Inacio Rodrigues Alves 20192725 DEFERIDO
24 João Marcos Dias do Carmo 20242624 DEFERIDO
25 Joulian Alnabki 20230026 DEFERIDO
26 Karoline Carvalho da Veiga 20232354 DEFERIDO
27 Kassia Kevili dos Santos Souza 20193720 DEFERIDO
28 Keila Correa da Silva 20232452 DEFERIDO
29 Larissa Emanuela Cieniawa Gonçalves dos Santos 20241764 DEFERIDO
30 Laryssa Martins da Hora 20201710 DEFERIDO
31 Leonardo dos Santos Santana 20220444 DEFERIDO
32 Letícia Teixeira Bezerra 20243036 DEFERIDO
33 Liane Martins Santana 20230924 DEFERIDO
34 Livia Alecrim Torres 20244618 DEFERIDO
35 Luan Nascimento de Sousa 20242735 DEFERIDO
36 Luiz Augusto Gomes Pereira 20183600 DEFERIDO
37 Lyonel Chérubain 20242761 DEFERIDO
38 Marcelo Seabra Guedes 20230474 DEFERIDO
39 Marco Aurélio Rodrigues Junior 20212461 DEFERIDO
40 Maria da Luz Barbosa da Conceição 20243080 DEFERIDO
41 Maria Fernanda Mussi 20233465 DEFERIDO
42 Max Antoine Michel 20179970 DEFERIDO
43 Maysa Francisco Fragozo 20235913 DEFERIDO
44 Mika Reis Ferraz 20244753 DEFERIDO
45 Natália da Silva Pereira 20220279 DEFERIDO
46 Natália Postigo de Souza 20214048 DEFERIDO
47 Noderson Augustin 20232350 DEFERIDO
48 Rafael Alejandro Reina 20230032 DEFERIDO
49 Rafael Pinheiro de Souza 20242041 DEFERIDO
50 Raul Nepi Soha 20246547 DEFERIDO
51 Renan Teles de Oliveira 20246258 DEFERIDO
52 Rosineide Brazão Apolinário 20246470 DEFERIDO
53 Sarah Berwig Nunes 20240761 DEFERIDO
54 Tatiane Nunes da Silva 20245716 DEFERIDO
55 Vanessa Tavares da Costa 20240296 DEFERIDO
56 Vinicius Alcantara de Moura Prado 20244326 DEFERIDO
57 Wesley Almeida dos Santos 20242660 DEFERIDO

Estudantes que apresentaram resultado DEFERIDO deverão aguardar instruções para

assinatura do termo de compromisso de modo digital (via acesso externo ao Sistema SEI). Será
enviado para o e-mail institucional de cada estudante(@ufpr), as orientações para assinaturas de
termos, bem como instruções para retirada do equipamento na sede da PRAE ou Campus na
cidade do curso.

Ainda, de acordo com o disposto no Edital 02 /2024 - PRAE/UFPR - Programa de

Apoio Pedagógico: Modalidade de Empréstimo de Computadores, segue a relação de estudantes
que obtiveram resultado INDEFERIDO, seguido do motivo do indeferimento:

NOME MATRÍCULA RESULTADO MOTIVO
1 Ágatha Iara da Rocha da Silva 20203651 INDEFERIDO Não atende ao item 2.IV do Edital
2 Amanda Verica Ferreti 20240511 INDEFERIDO Não atende ao item 2.IV do Edital
3 Bruno Ranniery da Silva 20193394 INDEFERIDO Não atende ao item 2.VIII do Edital
4 Elis Ferrao Luge 20163494 INDEFERIDO Não atende ao item 2.IV do Edital
5 Ender Efrain Ruiz Carrasco 20250037 INDEFERIDO Não atende ao item 2.IV do Edital
6 Filipe Pereira dos Santos 20244900 INDEFERIDO Não atende ao item 2.VIII do Edital
7 Herlianys Paola Padilla Pacheco 20250023 INDEFERIDO Não atende ao item 2.IV do Edital
8 Igor Vinícius Mello Boufler 20232476 INDEFERIDO Não atende ao item 2.IV do Edital
9 João Gabriel de Melo da Rocha 20240732 INDEFERIDO Não atende ao item 2.IV do Edital

10 João Lucas de Souza Sanches 20231427 INDEFERIDO Não atende ao item 2.IV do Edital
11 Joseph Dieunilove Magdalaina 20250046 INDEFERIDO Não atende ao item 2.IV do Edital
12 Lucas Henrique Orlandini de Lima 20235804 INDEFERIDO Não atende ao item 2.IV do Edital
13 Luis Marcelo Marques Rodrigues 20241694 INDEFERIDO Não atende ao item 2.VIII e 3.III do Edital
14 Madette Mirand 20250006 INDEFERIDO Não atende ao item 2.IV do Edital
15 Makir Destin 20199983 INDEFERIDO Não atende ao item 2.IV do Edital
16 Maoly de Los Angeles Lara Serrano 20250025 INDEFERIDO Não atende ao item 2.IV do Edital
17 Maria Paula Rocha 20234616 INDEFERIDO Não atende ao item 2.IV do Edital
18 Maria Vitória Cipriano 20240978 INDEFERIDO Não atende ao item 2.IV do Edital
19 Milena Costa 20241806 INDEFERIDO Não atende ao item 2.IV do Edital
20 Natália Ivanichen Cardoso 20243366 INDEFERIDO Não atende ao item 2.IV do Edital
21 Paulo Eduardo Goterra 20245101 INDEFERIDO Não atende ao item 2.IV do Edital
22 Romilene Pereira da Rocha 20240314 INDEFERIDO Não atende ao item 2.IV do Edital
23 Samuel da Silva Padilha 20240770 INDEFERIDO Não atende ao item 2.IV do Edital
24 Selene Cristina Cangue Quinta 20214030 INDEFERIDO Não atende ao item 2.VIII do Edital
25 Sheila dos Santos Lira 20231980 INDEFERIDO Não atende ao item 2.IV do Edital
26 Thiago Lana de Souza 20244574 INDEFERIDO Não atende ao item 3.III do Edital

Estudantes que obtiveram resultado INDEFERIDO poderão solicitar recurso do

resultado, pelo formulário disponível em: https://forms.office.com/r/2WN6AQipzJ até a data de 13 de
outubro de 2024, às 23h45min.

Isto posto, conclui-se a divulgação do nono resultado parcial do Edital 02 /2024 -
PRAE/UFPR - Programa de Apoio Pedagógico: Modalidade de Empréstimo de Computadores.

Dúvidas e contatos devem ser remetidas para o e-mail: praeinclusaodigital@ufpr.br.

À consideração superior.

Curitiba, 06 de outubro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por LAUREN MACHADO PINTO, COORDENADOR(A) DA
COORDENADORIA DE APOIO AO ESTUDANTE E AS ENTIDADES ESTUDANTIS - PRAE, em
06/10/2024, às 14:43, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 7131140 e
o código CRC 8D8C6FF7.

Referência: Processo nº 23075.006262/2024-95 SEI nº 7131140

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0